PRCFEirURA
OAESTANCIA

TuKisricAoe

Gabinete do Prefeito
Leitura em Píanário n,

3cfi Sessão Ordinária oi

i^ l rn4

OF NS 231/2022/GP «-

São Roque, 08 de abril de 2022.

Assunto: Informações referentes as Emendas Parlamentares encaminhadas pelos Governos

Federal e Estadual ao Município de São Roque.

Ref.: Requerimento 027/2022

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Venho, por meio deste, encaminhar a Vossa Excelência, ao Vereador autor do

Requerimento, Diego Gouveia da Costa, bem como aos nobres Vereadores desta Casa de Leis, a

resposta técnica do Departamento de Planejamento e Meio Ambiente.

Por este Ofício, a fim de esclarecer os Vereadores e trazer transparência quanto

às emendas parlamentares, renovo meus votos de elevada estima e distinta consideração, com

o objetivo de fazer valer uma relação harmônica entre Executivo e Legislativo.

Atenciosamente,

MARCOS AUGUSTO

ISSAHENRIQUES DE

Assinado de forma digital por
MARCOS AUGUSTO ISSA

HENRIQUES DE

ARAUJO:14495849859

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO

Prefeito da Estância Turística de São Roque

Ao Excelentíssimo Senhor

JÚLIO ANTONIO MARIANO

DD. Presidente da Câmara Municipal da

Estância Turística de São Roque

"Terra do vinho, bonita por natureza!"

PREFEITURA DA ESTANCIA
turística de São roque

Rua Sâo Paulo. n° 966 - Taboèo CEP: 18135-125

_ . V :Ai&r*MctA

9^' tunt%riCACV{

Roque
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO

RESPOSTA AO REQUERIMENTO 027/2022

1. Segue anexo planilha (Anexo 1) com as Emendas Parlamentares Federais e Estaduais
(recursos provenientes de parlamentares) de 2021 e 2022 presentes nas Plataformas SP
Sem Papel (estadual) e +Brasil (federal).

2. Segue anexo planilha (Anexo 2) com as Emendas Parlamentares Federais e Estaduais
(recursos provenientes de parlamentares) de 2020 ainda em andamento presentes nas
Plataformas SP Sem Papel e +Brasil.

3. A última coluna do Anexo 1 e do Anexo 2 contém a seguinte situação de cada Emenda
Parlamentar.

4. Essa administração tem se dedicado integralmente para que não ocorra nenhuma perda de
emenda. Até o momento não nos foi informado de nenhuma perda.

5. Prejudicado.

São Roque, 05 de abril de 2022

HAYSA S. TIGRE DE SOUSA

Engenheira Civil

Chefe de Divisão do Departamento de Planejamento e Meio Ambiente

"Terra do vinho, bonita por natureza!"

PREFEITURA DA ESTÂNCIA
turística de São roque

Rua São Paulo, n" 966 - Taboão CEP 1813&-125

N
9
 D
e
m
a
n
d
a
 S
is

te
ma

 S
P
 S
e
m
 P
ap

el

SE
CR
ET
AR
IA

P
A
R
L
A
M
E
N
T
A
R

SE
GU

RA
NÇ

A
PU
BL
IC
A

AG
EN

TE
 D
AN

IL
O
BA

LL
AS

C
Ó
D
I
G
O
 E
M
E
N
D
A

2
0
2
2
.
0
0
5
.
3
7
7
5
7

2
0
2
2
.
0
5
7
.
3
7
7
3
2

2
0
2
1
.
1
4
9
.
3
3
0
8
0

D
E
M
A
N
D
A

P
A
R
L
A
M
E
N
T
A
R

2
0
2
1
.
0
6
1
.
2
4
.
1
8
9

D
E
M
A
N
D
A

P
A
R
t
A
M
E
N
T
A
R

2
0
2
1
.
0
6
5
.
2
4
.
2
7
5

D
E
M
A
N
D
A

p
a
r
l
a
m
e
n
t
a
r

2
0
2
1
.
1
7
0
.
2
1
.
7
8
2

L
O
A

2
0
2
1
.
0
1
2
.
2
1
.
7
9
5

L
O
A

V
A
L
O
R
 D
E
 R
E
P
A
S
S
E
 (
R
S
)

L
O
A

L
E
T
I
C
I
A
 A
G
U
I
A
R

S
E
G
U
R
A
N
Ç
A
 P
U
B
L
I
C
A

Se
cr
et
ar
ia
 d
e
 D
es

en
vo

lv
im

en
to

L
O
A

Re
gi
on
al
 -
SD
R

MA
RI
A
LÚ

CI
A
AM

AR
Y

2
0
2
1
,
0
3
5
.
2
3
.
1
8
3

Ag
ri

cu
lt

ur
a e

 A
ba
st
ec
im
en
to

Jo
rg

e
do
 C
ar

mo

2
0
2
1
.
0
6
1
.
3
3
.
7
7
6

M
Á
R
C
I
O
 D
A
 F
A
R
M
A
C
I
A

S
e
c
r
e
t
a
r
i
a
 d
e
 E
s
p
o
r
t
e
s

M
I
L
T
O
N
 L
E
I
T
E
 F
I
L
H
O

Se
cr
et
ar
ia
 d
e
 E
s
p
o
r
t
e
s

2
0
2
1
.
0
8
1
.
2
4
.
8
9
1

D
E
M
A
N
D
A

P
A
R
L
A
M
E
N
T
A
R

R
O
B
E
R
T
O
 M
O
R
A
I
S

2
0
2
1
.
0
6
5
.
3
1
.
4
1
4

D
E
M
A
N
D
A

P
A
R
L
A
M
E
N
T
A
R

M
a
n
a
 L
u
c
i
a
 A
m
a
r
v

2
0
2
1
.
0
5
3
.
2
4
.
1
5
0

D
E
M
A
N
D
A

P
A
R
L
A
M
E
N
T
A
R

J
O
R
G
E
 W
I
L
S
O
N

M
Á
R
C
I
O
 D
A
 F
A
R
M
A
C
I
A

Se
gu
ra
nç
a
Pu
bl
ic
a

I
n
f
r
a
e
s
t
r
u
t
u
r
a
 e

M
e
i
o
 A
m
b
i
e
n
t
e

M
a
n
a
 L
u
c
i
a
 A
m
a
r
v

A
Q
U
I
S
I
Ç
Ã
O
 D
E
 E
Q
U
I
P
A
M
E
N
T
O
S
 D
E

T
E
C
N
O
L
O
G
I
A
 D
A
 I
N
F
O
R
M
A
Ç
Ã
O
 E

CO
MU

NI
CA

ÇÃ
O

AQ
UI

SI
ÇÃ

O
D
E
 E
Q
U
I
P
A
M
E
N
T
O
S

C
Â
M
E
R
A
 L
E
I
T
O
R
A
 D
E
PL
AC
A

RS

10
0.

00
0.

00

RS

21
.1

19
.6

0

50
.0
00
,0
0

R
S

6.
15
8.
62

Ag
ua
rd
an
do
 a
ss

in
at

ur
a
do

Ag
ua
rd
an
do
 a
ss

in
at

ur
a d

o

Inf
rae

str
utu

ra
ur
ba
na

RE
CA
PE
AM
EN
TO
 BA

IR
RO

 VI
LA

 AG
UI

AR

RS

20
0.

00
0,

00

RS

65
.1

66
,6

7
Co
nv
ên
io
 as

si
na

do

O
b
r
a
s
 p
ar
a
co

ns
tr

uç
ão

d
e
 p
o
ç
o
 a
rt
es
ia
no

RE
CA
NT
O
DA
 CA

SC
AT
A

RS

10
0.

00
0.

00

RS

12
.8

00
,5

2
Em
 an

ál
is

e p
el

a S
ec
re
ta
ri
a

Ac
ad
em
ia
 a
o a

r l
ivr

e
PQ
 AL

IA
NÇ

A e
 S
ÃO

 J
OÃ

O
NO

VO

RS

10
0.

00
0.

00

RS

PR
AÇ

A
NO
 B
AI

RR
O
GA
BR
IE
L
PI
2A

RS

35
0.

00
0,

00

Te
rr

en
o

BA
IR
RO
 V
IN
HE
DO
S

RS

35
0.
00
0.
00

Te
rr
en
o

Ag
ua
rd
an
do
 a
ss

in
at

ur
a d
o

E
m
 a
n
d
a
m
e
n
t
o

E
m
 a
n
d
a
m
e
n
t
o

Ob
ra

s
d
e
 I
nf

ra
es

tr
ut

ur
a
•
 Im

pl
an
ta
çã
o
d
e

Si
st
em
a
d
e
 L
az

er
 n
o
 B
ai

rr
o
Vi

la
 A
m
a
r
a
l

I
n
f
r
a
e
s
t
r
u
t
u
r
a
 u
r
b
a
n
a

P
I
S
T
A
 D
E
 C
A
M
I
N
H
A
D
A

V
I
L
A
 A
M
A
R
A
L

R:
 A
go

st
in

ho
 S
il
va

P
A
V
I
M
E
N
T
A
Ç
Ã
O
 B
AI

RR
O
VO
LT
A

G
R
A
N
D
E

20
0.

00
0,

00

RS

10
5.
24
8,
33

E
m
 a
ná

li
se

 p
el

a
Se

cr
et

ar
ia

35
0.
00
0,
00

RS

77
.8

83
,0

1
Em

 a
ná
li
se
 p
el

a
Se

cr
et

ar
ia

20
0.
00
0,
00

RS

11
6.

54
3,

09

Em
 a
ná

li
se

 p
el

a
Se

cr
et

ar
ia

P
a
v
i
m
e
n
t
a
ç
ã
o
 A
sf
át
ti
ca

A
O
U
l
S
I
C
A
O
 D
E
 V
I
A
T
U
R
A

C
a
m
i
n
h
ã
o
 B
a
s
c
u
l
a
n
t
e

RU
A
CA

RL
OS

 GH
IR
AR
DE
LL
O

RS

1.
00

0.
00

0.
00

RS

78

1.
04

1.
91

Em

 an
ál

is
e p

ei
a S

ec
re

ta
ri

a

C
a
m
i
n
h
ã
o
 B
a
s
c
u
l
a
n
t
e

10
0.
00
0,
00

RS

62
.1
73
.3
3

E
m
 p
ro
ce
ss
o
li

ci
ta

tó
ri

o

Re
vi
ta
li
za
çã
o
do
 R
ec

in
to

 V
as

co
 B
ar

io
ni

.
RE

CI
NT

O
VA
SC
O
BA

RI
ON

I
Ce
nt
ro
 d
e
 E
ve

nt
os

 d
a
 c
id

ad
e
d
e
 S
ã
o
 R
o
q
u
e

3
ur

ba
na

PA

VI
ME

NT
AÇ

ÃO
 R
U
A
 N
EL

SO
N
NU
NE
S

RS

E
m
 a
n
d
a
m
e
n
t
o

2
0
2
1
.
0
5
5
.
2
2
.
6
5
9

L
O
A

M
a
r
i
a
 L
ú
c
i
a
 A
m
a
r
y

2
0
2
1
.
0
8
1
.
2
2
.
9
4
1

R
o
b
e
r
t
o
 M
o
r
a
i
s

I
n
f
r
a
e
s
t
r
u
t
u
r
a
 u
r
b
a
n
a

O
b
r
a
s
 d
e
 I
nf

ra
es

tr
ut

ur
a
U
r
b
a
n
a
 n
a
 R
u
a

An
to

ni
o
J
o
a
q
u
i
m
 d
e
 M
or

ai
s
•
Fa
se
 3

u
a
v
i
m
e
n
t
a
ç
l
o
 e
 d
r
e
n
a
g
e
m

P
A
V
I
M
E
N
T
A
Ç
Ã
O
 R
U
A
 J
ÚL

IO
 D
E
LU

CA

P
A
V
I
M
E
N
T
A
Ç
Ã
O
 R
U
A
 A
N
T
O
N
I
O

J
O
A
Q
U
I
M
 D
E
 M
O
R
A
E
S

E
m
 p
ro

ce
ss

o
li

ci
ta

li
ir

io

E
m
 p
ro
ce
ss
o
li

ci
ta

tó
ri

o

N
S
 C
o
n
v
ê
n
i
o
 P
l
a
t
a
f
o
r
m
a
 -
i-

Br
as

n

0
9
0
3
2
0
2
1
-
0
0
9
8
9
1

0
9
0
3
2
0
2
1
-
0
1
3
1
8
0

M
i
n
i
s
t
é
r
i
o
 d
o
 D
e
s
e
n
v
o
l
v
i
m
e
n
t
o

Re
gi

on
al

Mi
ni
st
ér
io
 d
a
 A
gr
ic
ul
tu
ra
.

P
e
c
u
á
r
i
a
 e
 A
b
a
s
t
e
c
i
m
e
n
t
o

M
i
n
i
s
t
é
r
i
o
 d
o
 D
e
s
e
n
v
o
l
v
i
m
e
n
t
o

Re
gi
on
al

M
i
n
i
s
t
é
r
i
o
 d
a
 E
c
o
n
o
m
i
a

P
A
R
L
A
M
E
N
T
A
R

M
a
r
c
o
s
 P
e
r
e
i
r
a

C
a
r
l
o
s
 Z
ar

at
ti

ni

Po
li

ci
al

 K
á
t
i
a
 S
a
s
t
r
e

C
Ó
D
I
G
O
 E
M
E
N
D
A

Pa
vi
me
nt
aç
ão
 a
sf
ál
ti
ca
 e
m
 v
ia
s
pú
bl
ic
as

20
2.

14
1.

61
0.

1

ur
ba
na
s n

o
mu
ni
cí
pi
o d

e S
ão

 R
oq
ue

Aq
ui
si
çã
o
d
e
 m
á
q
u
i
n
a
 e
 i
mp

le
me

nt
os

20
2.

13
7.

77
0.

01
1

^
^

,
ag

rí
co

la
s.

P
A
V
I
M
E
N
T
A
Ç
Ã
O
 A
SF

ÁL
TI

CA
 E
M
 V
IA

S

20
2.

12
2.

95
0.

01
1

PÚ
BL

IC
AS

 U
R
B
A
N
A
S
 N
O
 M
UN

IC
ÍP

IO
 D
E
S
Ã
O

R
O
Q
U
E
/
S
P
.

_

2
0
2
.
1
3
7
.
7
7
0
.
0
1
1

20
2.
12
5.
20
0.
00
6

Re
fo
rm
a
Ce

nt
ro

 d
e
Ev

en
to

s
Aq

ui
si

çã
o
d
e
 m
at
er
ia
l
pa

ra
 s
e
g
u
r
a
n
ç
a

20
2.
14
1.
26
0.
00
3

^

^
pu

bl
ic

a
A
r
m
a
m
e
n
t
o
 e
 D
r
o
n
e
s

V
A
L
O
R
 D
E
 R
E
P
A
S
S
E
 (
R
S
)

T
R
A
T
O
R
 A
G
R
Í
C
O
L
A
 E
 R
O
Ç
A
D
E
I
R
A

R
S

B
a
i
r
r
o
 V
il

a
N
o
v
a

28
7.

30
6,

00

R
S

30
.0
00
,0
0

28
6.

50
0,

00

R
S

40
.0
00
,0
0

28
7.

30
6,

00

R
S

30
.0
00
.0
0

3
0
0
.
0
0
0
,
0
0

R
S

30
.0

00
.0

0

10
0.
00
0,
00

R
S

10
.0
00
,0
0

E
m
 a
n
d
a
m
e
n
t
o

E
m
 p
ro

ce
ss

o
li
ci
ta
tó
ri
o

E
m
 a
n
d
a
m
e
n
t
o

E
m
 p
ro

ce
ss

o
li
ci
ta
tà
ri
o

N
&
 C
o
n
v
ê
n
i
o
 P
l
a
t
a
f
o
r
m
a
 -
t-

Br
as

fl

8
9
9
8
3
3
/
2
0
2
0

9
0
0
2
2
9
/
2
0
2
0

9
0
0
3
8
0
/
2
0
2
0

M
I
N
I
S
T
É
R
I
O

De
se

nv
ol

vi
me

nt
o
Re
gi
on
al

Ví
to

r
Li
pp
i

De
se

nv
ol

vi
me

nt
o
Re

gi
on

al

Se
na

do
r
Jo

sé
 S
er

ra

De
se

nv
ol

vi
me

nt
o
Re

gi
on

al

De
pu

ta
do

 A
le

xa
nd

re
 F
ro
ta

De
se

nv
ol

vi
me

nt
o
Re

gi
on

al

De
pu

ta
do

 C
ap
it
ão
 A
ug

us
to

9
0
4
8
9
3
/
2
0
2
0

9
0
5
1
7
4
/
2
0
2
0

Ju
st
iç
a
e
Se
gu
ra
nç
a
Pu
bl
ic
a

Ju
st

iç
a e
 Se

gu
ra
nç
a
Pu
bl
ic
a

Se
na

do
r
Ma

jo
r
Ol
ím
pi
o

C
Ó
D
I
G
O
 E
M
E
N
D
A

2
0
2
.
0
3
7
.
7
7
0
.
0
0
5

2
0
2
.
0
2
2
.
9
5
0
.
0
0
9

2
0
2
.
0
3
9
.
0
7
0
.
0
0
4

2
0
2
.
0
3
0
.
6
4
0
.
0
0
3

2
0
2
.
0
3
7
.
7
7
0
.
0
0
8

2
0
2
0
9
2
2
9
0
0
0
4

Pa
vi

me
nt

aç
ão

 e
m
 V
ia
 P
ub
li
ca
 U
rb
an
a
n
o

Ba
ir
ro
 J
uc

a
Ro

ch
a

Re
ca

pe
am

en
to

 A
sf
ál
ti
co
 e
m
 V
ia

s
Pu

bl
ic

as
U
r
b
a
n
a
s
 n
o
 B
ai
rr
o
Vi

la
 A
gu
ia
r
-
F
a
s
e
 1

Re
ca

pe
am

en
to

 A
sf
ál
ti
co
 e
m
 V
ia

s
Pu

bl
ic

as
U
r
b
a
n
a
s
 n
o
 B
ai

rr
o
Vi

la
 A
gu
ia
r
-
F
a
s
e
 2

Re
ca
pe
am
en
to
 A
sf
ál
ti
co
 e
m
 V
ia

s
Pu

bl
ic

as
Ur
ba
na
s
na
 R
eg

iã
o
Ce
nt
ra
l

Fo
rt

al
ec

er
 e
 M
o
d
e
r
n
i
z
a
r
a
 G
ua

rd
a
Mu
ni
ci
pa
l

at
ra
vé
s
d
a
 A
qu

is
iç

ão
 d
e
 E
q
u
i
p
a
m
e
n
t
o
s
 p
ar

a

V
i
d
e
o
m
o
n
i
t
o
r
a
m
e
n
t
o
 n
o
 M
un
ic
íp
io
 d
e
 S
ã
o

R
o
q
u
e
/
S
P
.
 (
D
U
S
T
E
R
)

Fo
rt
al
ec
er
 e
 M
o
d
e
r
n
i
z
a
r
 a
 G
u
a
r
d
a
 M
un
ic
ip
al

at
ra

vé
s
d
a
 A
qu

is
iç

ão
 d
e
 M
ot

oc
ic

le
ta

s

Ca
ra
ct
er
iz
ad
as
 n
o
 M
un
ic
íp
io
 d
e
 S
ã
o

Ro
qu

e/
SP

. {
M
O
T
O
C
I
C
C
L
E
T
A
)

l
o
c
a
l
/
i
t
e
m

Ba
ir

ro
 J
u
c
a
 R
o
c
h
a

Ba
ir

ro
 V
il

a
A
g
u
i
a
r

Ba
ir

ro
 V
il

a
Ag
ui
ar

B
a
i
r
r
o
 V
il
a
N
o
v
a

RS
 4
81
.1
04
,0
0

RS
 2
0.

00
0,

00

E
m
 a
ná
li
se
 d
a
CA

IX
4

Pr
oj
et
o
ap
ro
va
do
 e
m
 2
02
1.

RS
 28

7.
30
6,
00

RS
 20

.0
00
,0
0

tm
 p
ro
ce
ss
o l

ic
it
at
ón
o

R
S
 2
38

.8
56

,0
0

R
S
 2
0.

00
0,

00

R
S
 4
81
.1
04
,0
0

R
S
 2
0.

00
0,

00

RS
 1
00

.0
00

,0
0

RS
 51

.8
66

,6
7

Em
 p
ro
ce
ss
o l

ic
it

at
ái

o

RS
 2
68
.0
00
,0
0

RS
 1
0.

15
1,

03

E
m
 a
ná
li
se
 d
a
CA

IX
A